
Tiekėjų etikos kodekso Tiekėjų etikos kodekso 
laikymosi priežiūros laikymosi priežiūros 
ataskaitaataskaita

2024
Ataskaita parengta 2024 m. spalio mėn.



Vertinimo rezultatai 
Tiekėjų vertinimas dėl TEK nuostatų laikymosi atskleidė, kad 
97 proc. vertinime dalyvavusių tiekėjų savo įmonės veikloje 
taiko aukštus standartus ir praktikas socialinės atsakomybės, 
aplinkosaugos ir verslo etikos srityse. Džiaugiamės tiekėjų 
pademonstruotu aukštu rezultatu ir svarbiu indėliu drauge  
kuriant tvaresnę ateitį.  

„Ignitis grupės“ (Grupės) tiekėjų etikos kodekse (TEK) apibrėžti 
verslo elgesio standartai ir praktikos aplinkosaugos, socialinės 
atsakomybės bei verslo etikos ir valdysenos srityse, kurių 
laikymosi tikimasi iš visų Grupės tiekėjų ir jų tiekimo grandinėje 
dalyvaujančių verslo partnerių. 
Tęsiant tiekėjų vertinimo praktiką TEK laikymosi priežiūros 
apimtyje bei siekiant pasižiūrėti, kaip tiekėjams sekasi atitikti 
TEK standartus, 2024 m. gegužės – birželio mėn. atliktas tiekėjų 
vertinimas dėl TEK nuostatų laikymosi. Jo metu tiekėjai buvo 
kviečiami užpildyti elektroninės formos TEK laikymosi priežiūros 
klausimyną. Į vertinimą taip pat įtrauktas planavimas, kokie 
veiksmai stiprins Grupės tvarų bendradarbiavimą su tiekėjais.  

Vertinime kviestų dalyvauti tiekėjų imtis  
ir jų atsakomumas
Vertinimui pasirinkti tiekėjai, turintys pagal vertę reikšmingiausias 
pirkimo sutartis su Grupe. Šių sutarčių verčių suma visoje Grupėje 
sudarė 96 proc. Sudarant galutinę TEK vertinimui atrinktų tiekėjų 
imtį siekta, kad į ją būtų įtraukti visų Grupės įmonių reikšmingiausi 
tiekėjai, o taip pat taikytas atsitiktinės atrankos kriterijus.
Iš viso į TEK laikymosi priežiūros elektroninės formos klausimyną 
atsakė 64 proc. dalyvauti vertinime pakviestų tiekėjų. Džiaugiamės 
įsitraukimu – tai didžiausias kiekybinis tiekėjų atsakomumas per 
pastaruosius trejus metus taikant Grupės TEK laikymosi priežiūros 
praktiką, kuri apima tiekėjų vertinimą. 

Vertinimui pasirinktos TEK sritys
Tiekėjai buvo kviečiami pasidalinti taikomomis verslo praktikomis 
visose TEK apibrėžtose srityse: aplinkosaugoje, socialinėje 
atsakomybė, verslo etikoje ir valdysenoje. Šiais metais stengtasi 
išlaikyti tolygų dėmesį kiekvienai iš sričių. Socialinės atsakomybės 
srities analizei buvo skirta 38 proc. klausimyno, verslo etikos ir 
valdysenos sričiai – 33 proc., o aplinkosaugai – 29 proc.

2 

Tiekėjų etikos kodekso laikymosi priežiūros ataskaita 2024

https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/public/2024-08/Ignitis grup%C4%97s tiek%C4%97j%C5%B3 etikos kodeksas_2023-11-21_0.pdf


TEK laikymosi vertinimo rezultatų apibendrinimas

Sritis Rezultatų apžvalga Komentarai

Socialinė  
atsakomybė

Tiekėjai laikosi socialinės ir darbo teisės reikalavimų ir neturi pažeidimų 
šiose srityse.

Socialinės ir darbo teisės įsipareigojimai, nustatyti Europos Sąjungos ir nacionalinėje teisėje, apima įpareigojimus darbo 
santykių ir sąlygų, darbuotojų saugos ir sveikatos, darbuotojų socialinio draudimo ir socialinės apsaugos, atstovavimo 
darbuotojų ir darbdavių interesams bei šių interesų ir bendrų sprendimų kolektyvinio gynimo, moterų ir vyrų lygybės dėl 
galimybių darbo rinkoje ir panašiose srityse.

Tiekėjų įmonės veikloje yra patvirtintas norminis teisės aktas, reglamentuojantis 
saugų darbų organizavimą.

Patvirtintos darbuotojų sveikatos ir saugos instrukcijos, saugaus darbų atlikimo taisyklės ir kt. 

Tiekėjai įmonės veikloje puoselėja žmogaus teises. Darbuotojams mokamas sąžiningas ir darbo rinkoje konkurencingas darbo užmokestis, atitinkantis nacionalinius teisės 
aktus, draudžiamos fizinės bausmės ir priverstinis darbas, kaip tai numatyta Tarptautinės darbo organizacijos konvencijos 
Nr. 29 protokole, įskaitant šiuolaikinę vergovę ir prekybą žmonėmis, taip pat kalinių darbą, priverstinį darbą už skolas ir kitas 
priverstinio darbo formas, tiesiogiai ar netiesiogiai, kiek tai gali būti žinoma darbdaviui, neįdarbinami vaikai, nėra viršijamas 
teisės aktuose numatytas darbuotojo maksimalus, per tam tikrą laikotarpį galimas dirbti darbo valandų skaičius ir kt. 

Tiekėjai neturėjo nelaimingų atsitikimų darbe pastarųjų vienerių metų  
laikotarpyje.

Grupei tiekėjų ir rangovų sauga bei sveikata yra svarbi sritis, kurios laikymasis, padeda užtikrinti tiekimo grandinėje 
dirbančių darbuotojų gerovę, išvengti nelaimingų atsitikimų, prisideda prie tvarios bei atsakingos veiklos vykdymo. 
Grupė siekia laikytis aukščiausių saugos standartų ir taikyti reikalavimus, kurie padėtų užtikrinti tiekėjų, rangovų 
darbuotojų saugias darbo sąlygas.

100 %

77,6 %

99 %

99 %

Aplinkosauga Tiekėjai laikosi aplinkosaugos teisės reikalavimų ir neturi pažeidimų šioje 
srityje.

Tiekėjai įgyvendina iniciatyvas, kurios palaiko ES žiedinės ekonomikos 
principus.

Užtikrinamas saugus ir atsakingas įmonės veikloje susidariusių atliekų tvarkymas, mažinamas savo veikloje susidarančių 
atliekų kiekis, investuojama į įrenginių ir daiktų taisymą, atnaujinimą jiems sugedus, prekių gamybai, paslaugų teikimui ir 
darbų atlikimui naudojama mažiau / visai nenaudojama pavojingųjų cheminių medžiagų, naudojamos antrinės žaliavos, 
siūlomi produktai atitinka I tipo ekologinio ženklo reikalavimus, kt. 
ES žiedinės ekonomikos principai – tai ekonominės sistemos modelis, kurio tikslas yra kuo ilgiau išlaikyti produktų, 
medžiagų ir išteklių vertę, mažinti atliekų kiekį bei skatinti jų pakartotinį naudojimą. Šis modelis grindžiamas atsakingu 
gamtos išteklių naudojimu, medžiagų perdirbimu ir atliekų minimizavimu, siekiant užtikrinti aplinkos tvarumą. Žiedinė 
ekonomika siekia pereiti nuo „paimti, pagaminti, išmesti“ modelio prie „sukurti, naudoti, atnaujinti ir perdirbti“, skatindama  
efektyvesnį resursų valdymą.

Tiekėjų įmonės veikla prisideda prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų  
mažinimo.

Vykdomos išteklių taupymo iniciatyvos, automobilių parke pirmenybė teikiama netaršioms / mažiau aplinką teršiančioms 
transporto priemonėms, diegiamos aplinkai palankios technologijos, naudojama žalioji elektros energija, išsikelti 
efektyvesnio transporto naudojimo tikslai, vertinama įmonės įtaką klimato kaitai, kt.

Tiekėjai įmonės veikloje taiko aplinkos apsaugos vadybos sistemą ir jos  
principus, atitinkančius ISO 14001 standarto reikalavimus.

Nustatyta, kad 84 proc. tiekėjų taiko ISO 14001 standartu sertifikuotą aplinkos apsaugos vadybos sistemą. 

84,7 %

80,6 %

94,9 %

100 %

3 

Tiekėjų etikos kodekso laikymosi priežiūros ataskaita 2024



Sritis Rezultatų apžvalga Komentarai

Verslo etika ir 
valdysena

Tiekėjai laikosi pinigų plovimo sritį reglamentuojančių teisės aktų ir neturi 
pažeidimų šioje srityje.

Tiekėjai didina bendradarbiavimą su savo tiekimo grandinėje esančiais  
tiekėjais.

Keliamas reikalavimas tiekėjui, kuriuo siekiama daryti teigiamą poveikį aplinkosaugos, socialinės atsakomybės, verslo 
etikos ir valdysenos sritims, patvirtintas tiekėjų etikos kodeksas, kt.

Tiekėjai įmonės veikloje taiko antikorupcinės vadybos sistemos principus. Patvirtinta antikorupcinė politika, nustatyti principai, kuriais vadovaudamasi įmonė, įgyvendina antikorupcinę politiką, 
užtikrinamas reguliarus darbuotojų antikorupcinis mokymas, kuriuo siekiama ugdyti darbuotojų antikorupcinį 
sąmoningumą ir atsparumą korupcijai, suteikiant darbuotojams būtinas žinias ir formuojant būtinus įgūdžius antikorupcijos 
srityje, kt. 

79,5 %

70,4 %

100 %

4 

Tiekėjų etikos kodekso laikymosi priežiūros ataskaita 2024



Gerinimo veiksmų  
plano kryptis

Gerinimo veiksmas Gerinimo veiksmo tikslas 

1. Pažeidimai aplinkosaugos  
srityje

1.1 Tęsti tiekėjų, turinčių pažeidimų aplinkosaugos 
srityje, pažeidimų ištaisymo stebėseną (esant poreikiui 
organizuojami individualūs susitikimai su tiekėju, vykdoma 
individuali „Ignitis grupės“ pozicijos komunikacija tiekėjui 
dėl „Ignitis grupės“ tiekėjų etikos kodekso nuostatų 
laikymosi ir kt.).

1.1.1 Didinti bendradarbiavimą su 
„Ignitis grupės“ tiekėjais, turinčiais 
stiprintinų aspektų aplinkosaugos 
srityje, siekiant jiems padėti ateityje 
atitikti „Ignitis grupės“ tiekėjų etikos 
kodekso reikalavimus. 

2. Darbuotojų lygių  
galimybių užtikrinimas

2.1 Tiekėjų supažindinimas su priemonėmis ir (ar) 
veiksmais, kurių įgyvendinimas darbovietėje prisidėtų prie 
darbuotojų lygių galimybių užtikrinimo.  

2.1.1 Didinti „Ignitis grupės“ tiekėjų, 
užtikrinančių savo darbuotojų lygias 
galimybes darbovietėje, dalį.

3. Smurto ir priekabiavimo 
prevencijos užtikrinimas 
darbovietėje

3.1 Tiekėjų supažindinimas su priemonėmis ir (ar) 
veiksmais, kurių taikymas darbovietėje prisideda prie 
smurto ir priekabiavimo prevencijos įgyvendinimo. 

3.1.1 Didinti „Ignitis grupės“ 
tiekėjų, įgyvendinančių smurto 
ir priekabiavimo prevencijos 
priemones darbovietėje, dalį.

4. Nelaimingi atsitikimai 
darbe

4.1 Vykdyti tiekėjų, turinčių nelaimingų atsitikimų darbe, 
stebėseną (esant poreikiui, vykdoma individuali „Ignitis 
grupės“ komunikacija tiekėjui ir kt.). 

4.1.1 Didinti „Ignitis grupės“ tiekėjų, 
neturinčių nelaimingų atsitikimų 
darbe, dalį.

4.2 Vykdyti tiekėjų švietimą darbuotojų sveikatos ir saugos 
tema, dalintis gerosiomis, jau taikomomis praktikomis, 
kurios prisideda prie darbuotojų saugių sąlygų užtikrinimo.   

5. Šiltnamio efektą 
sukeliančios dujos

5.1 Tęsti tiekėjų švietimą šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
tema, dalintis gerosiomis praktikomis, apimančiomis šių 
dujų skaičiavimo metodikas, priemonėmis, kurių taikymas 
prisidėtų prie jų mažinimo įmonės veikloje.

5.1.1 Didinti „Ignitis grupės“ tiekėjų, 
savo įmonės veikloje prisidedančių 
prie šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų mažinimo, dalį. 

6. Bendradarbiavimas su 
savo tiekimo grandinėje 
esančiais tiekėjais

6.1 Tiekėjų skatinimas dalintis su tvarumu susijusia 
informacija savo tiekimo grandinėje (esant poreikiui, 
vykdoma individuali „Ignitis grupės“ komunikacija tiekėjui 
ir kt.).

6.1.1 Didinti „Ignitis grupės“ tiekėjų, 
bendradarbiaujančių su savo 
tiekėjais tvarumo aspektais, dalį. 

2024 – 2025 m. Gerinimo veiksmų planas įgyvendinimui

5 

Tiekėjų etikos kodekso laikymosi priežiūros ataskaita 2024


